

Protokół Nr 335/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 18 stycznia 2023 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8⁰⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

Kierownik Referatu Strategii, Rozwoju i Funduszy Wojciech Kołodziejczyk zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na zgłoszenia przez Powiat Kielecki w ramach dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz powołania komisji weryfikacyjnej.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę.

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena Marcisz zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o nieodpłatne przekazanie Miastu i Gminie Łopuszno pałacu Dobieckich oraz na złożenie do Rządowego Funduszu Polski Ład wniosku na remont pałacu (w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). Do dyskusji w powyższej sprawie Zarząd Powiatu zaprosił Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pawła Kowalczyka, który poinformował o sytuacji prawnej nieruchomości.

Wyjaśnił, że w wyniku postępowania sądowego nieruchomość została przyznana Powiatowi. Spadkobiercy zakwestionowali zapisy decyzji komunalizacyjnej, jednakże Ministerstwo Przekształceń Własnościowych nie przychyliło się do tego wniosku, zatem skarga została odrzucona. Powiat Kielecki wystąpił o uzasadnienie do wyroku. Jak podkreślił Dyrektor, przedstawiciel prawny spadkobierców ma również prawo do otrzymania uzasadnienia i z chwilą jego otrzymania zaczyna biec termin na złożenie skargi kasacyjnej od wyroku. W tej chwili sytuacja jest zawieszona i ciężko powiedzieć jak sprawa się zakończy. Zazaczył, iż tryb administracyjny w zasadzie się zakończył, ale w przypadku złożenia skargi kasacyjnej Naczelny Sąd Administracyjny może przywrócić tryb sprawie. Podkreślił, iż ze względów proceduralnych, najlepiej poczekać do ostatecznego rozstrzygnięcia w kwestii własności nieruchomości i dopiero wtedy podejmować dalsze decyzje w powyższej sprawie.

Zarząd Powiatu po wysłuchaniu Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pawła Kowalczyka, poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno Irenę Marcisz, że dopóki sprawa własności nieruchomości nie zakończy się ostatecznie, nie może decydować w kwestii przekazania jej władzom gminy. Zapewnił, iż do powyższej sprawy powróci po uprawomocnieniu się korzystnego dla Powiatu wyroku w sprawie przedmiotowej nieruchomości. Jednocześnie poinformował, że Powiat podejmuje działania mające na celu złożenie wniosku na remont zabytkowego pałacu w Łopusznie, do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 335/15/2023 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu Kieleckiego na rzecz Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach,
- 335/16/2023 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu Kieleckiego na rzecz Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie,
- 335/17/2023 w sprawie opinii do projektu pn. „Program ochrony środowiska dla Gminy Chmielnik na lata 2023-2025 z perspektywą do 2029 roku”,
- 335/18/2023 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Powiatowego konkursu wiedzy o Armii Krajowej – Działania Armii Krajowej w czasie II wojny światowej na kielecczyźnie,
- 335/19/2023 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej położonej na terenie Miasta i Gminy Morawica,
- 335/20/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r.,
- 335/21/2023 w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok,
- 335/22/2023 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu Kieleckiego na 2023 rok,
- 335/23/2023 w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na zgłoszenia przez Powiat Kielecki w ramach dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz powołania komisji weryfikacyjnej.

2. Sprawy różne:

Kierownik WTZ w Osinach Paulina Maciąg przedstawiła wniosek Stowarzyszenia Pomoc Niepełnosprawnym w Osinach z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 10 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus do przewozu osób niepełnosprawnych. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o przełożeniu ww. wniosku na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu. Ostateczną decyzję podejmie, po dokładniejszym przeanalizowaniu wniosku i poznaniu opinii Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w powyższej sprawie.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie rozpoczęcia procedury wystąpienia o wydanie warunków zabudowy dla działki nr 621, położonej w obrębie Bodzentyn, a w konsekwencji podziału nieruchomości celem wydzielenia 8 działek budowlanych. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury wystąpienia o wydanie warunków zabudowy dla działki nr 621, położonej w obrębie Bodzentyn, a w konsekwencji podziału nieruchomości celem wydzielenia 8 działek budowlanych. Jednocześnie zdecydował o pozostawieniu na działce pasa drogowego przeznaczonego na drogę bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła informację dotyczącą planowanych imprez na 2023 rok. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu zatwierdził informację dotyczącą planowanych imprez na 2023 rok. Jednocześnie zdecydował o dołączeniu do kalendarza Mikołajkowego Turnieju Tenisa Stołowego Samorządowców w Piekoszowie.

Kierownik Referatu Strategii, Rozwoju i Funduszy Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zajęcie stanowiska do zakresu proponowanych robót wskazanych we wnioskach o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowany przez Wydział zakres proponowanych robót w ramach 2 wniosków dotyczących Zespołu Pałacowo-Parkowego w Łopusznie i wyraził

zgodę na złożenie ich do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Ponadto zaproponował, aby w ramach posiadanego limitu Powiat Kielecki złożył również wniosek do powyższego programu dotyczący remontu budynku Schroniska Młodzieżowego w Nowej Słupi.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji i wyraził zgodę na złożenie wniosku do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na remont budynku Schroniska Młodzieżowego w Nowej Słupi.

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk oraz Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Janicki przedstawili projekt postanowienia Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 18.01.2023 r. w sprawie uzgodnienia projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części obrębu Łopuszno w gminie Łopuszno. Treść projektu postanowienia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść ww. postanowienia.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedź na interpelację Radnej Rady Powiatu Kielcach Ireny Gmyr w sprawie montażu luster drogowych przy łuku drogi powiatowej nr 1261T na odcinku Piotrkowice – Suliszów oraz znaku T16 w miejscowości Suliszów. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 18 stycznia 2023 roku.

Zakończenie obrad – godz. 10⁰⁰

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 19 stycznia 2023 r.

Starszy specjalista

Joanna Czaja

**Kierownik
Biura Obsługi Zarządu**

Bartosz Bysiak

**Kierownik
Referatu organizacji**
Agnieszka Jedynak

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana